
法　人　名：公益財団法人兵庫県馬術連盟

（単位：円）

科　　　　目 当　年　度 前　年　度 増　 　減

Ⅰ  資産の部
   1. 流動資産
          現金預金 8,609,502 9,841,729 △ 1,232,227
          未収金 10,270,080 8,544,000 1,726,080
          前払金 0 40,000 △ 40,000
          立替金 0 16,368 △ 16,368
        流動資産合計 18,879,582 18,442,097 437,485
   2. 固定資産
     (1)基本財産
          定期預金 5,000,000 5,000,000 0
        基本財産合計 5,000,000 5,000,000 0
     (2)特定資産
          鹿児島国体準備金 0 2,539,000 △ 2,539,000
          ８０周年記念事業積立金 405,780 1,762,287 △ 1,356,507
          公益事業充実積立金 300,000 0 300,000
        特定資産合計 705,780 4,301,287 △ 3,595,507
     (3)その他固定資産
        その他固定資産合計 0 0 0
        固定資産合計 5,705,780 9,301,287 △ 3,595,507

        資産合計 24,585,362 27,743,384 △ 3,158,022

Ⅱ  負債の部

   1. 流動負債
          未払金 5,508,635 5,439,146 69,489
          前受金 2,112,000 1,776,000 336,000
          預り金 4,473,960 4,441,964 31,996
        流動負債合計 12,094,595 11,657,110 437,485
   2. 固定負債
        固定負債合計 0 0 0
        負債合計 12,094,595 11,657,110 437,485
Ⅲ  正味財産の部
   1. 指定正味財産
          寄付金 300,000 0 300,000
        指定正味財産合計 300,000 0 300,000
        (うち特定資産への充当額) (300,000) (0) (300,000)
   2. 一般正味財産 12,190,767 16,086,274 △ 3,895,507
        (うち基本財産への充当額) (5,000,000) (5,000,000) (0)
        (うち特定資産への充当額) (405,780) (4,301,287) (△ 3,895,507)
        正味財産合計 12,490,767 16,086,274 △ 3,595,507

        負債及び正味財産合計 24,585,362 27,743,384 △ 3,158,022

貸借対照表

令和  5年  3月 31日 現在



法　人　名：公益財団法人兵庫県馬術連盟

（単位：円）

科　　　　目 当　年　度 前　年　度 増　 　減

Ⅰ  一般正味財産増減の部
   1. 経常増減の部
     (1)経常収益
          基本財産運用益
            基本財産受取利息 80 80 0
          特定資産運用益
            特定資産受取利息 45 32 13
          受取入会金
            団体会員受取入会金 100,000 200,000 △ 100,000
          受取会費
            個人会員受取会費 1,845,000 1,838,000 7,000
            団体会員受取会費 350,000 340,000 10,000
            賛助会員受取会費 200,000 220,000 △ 20,000
          受取会費計 2,395,000 2,398,000 △ 3,000
          事業収益
            主催競技開催事業収益 57,434,000 46,506,000 10,928,000
            講習会等開催事業収益 1,306,801 757,000 549,801
            その他の事業収益 12,000 8,000 4,000
          事業収益計 58,752,801 47,271,000 11,481,801
          受取補助金等
            事務補助費 185,000 176,000 9,000
            国体関係事業補助金 1,298,796 84,600 1,214,196
            選手強化事業補助金 1,676,000 1,200,000 476,000
            選手育成事業補助金 0 40,530 △ 40,530
            ｔｏｔｏ助成金収益 8,967,000 7,865,000 1,102,000
          受取補助金等計 12,126,796 9,366,130 2,760,666
          受取寄付金
            受取寄付金 0 370,841 △ 370,841
          雑収益
            受取利息 111 131 △ 20
            雑収益 21,600 392,000 △ 370,400
          雑収益計 21,711 392,131 △ 370,420
        経常収益計 73,396,433 59,998,214 13,398,219
     (2)経常費用
          事業費
            給料手当 2,193,750 1,959,750 234,000
            旅費交通費 5,261,098 2,548,297 2,712,801
            通信運搬費 91,901 1,352,949 △ 1,261,048
            消耗什器備品費 0 6,382 △ 6,382
            消耗品費 350,900 8,473 342,427
            印刷製本費 2,154,130 1,730,520 423,610
            馬輸送費 1,996,752 0 1,996,752
            賃借料 15,976,693 13,169,719 2,806,974
            保険料 229,069 184,728 44,341
            諸謝金 5,209,361 4,740,991 468,370
            支払負担金 1,367,000 329,600 1,037,400
            委託費 17,194,601 15,515,755 1,678,846
            会議費 641,158 0 641,158
            褒章費 18,755,817 16,410,721 2,345,096
            申請料 1,452,000 1,199,000 253,000
            雑費 1,369,473 767,459 602,014
          事業費計 74,243,703 59,924,344 14,319,359
          管理費
            給料手当 243,750 217,750 26,000
            福利厚生費 7,420 5,704 1,716
            会議費 67,300 29,700 37,600
            旅費交通費 178,460 68,270 110,190
            通信運搬費 268,094 418,905 △ 150,811
            消耗品費 226,164 41,660 184,504
            印刷製本費 117,936 112,932 5,004
            賃借料 143,856 143,856 0
            諸謝金 0 35,787 △ 35,787
            租税公課 3,500 1,650 1,850
            支払負担金 10,000 60,000 △ 50,000
            委託費 1,133,524 1,394,400 △ 260,876
            諸会費 282,250 94,250 188,000
            雑費 365,983 220,081 145,902
          管理費計 3,048,237 2,844,945 203,292
        経常費用計 77,291,940 62,769,289 14,522,651
          評価損益等調整前当期経常増減額 △ 3,895,507 △ 2,771,075 △ 1,124,432
          当期経常増減額 △ 3,895,507 △ 2,771,075 △ 1,124,432
   2. 経常外増減の部
     (1)経常外収益
        経常外収益計 0 0 0
     (2)経常外費用
        経常外費用計 0 0 0
          当期経常外増減額 0 0 0
          税引前当期一般正味財産増減額 △ 3,895,507 △ 2,771,075 △ 1,124,432
          当期一般正味財産増減額 △ 3,895,507 △ 2,771,075 △ 1,124,432
          一般正味財産期首残高 16,086,274 18,857,349 △ 2,771,075
          一般正味財産期末残高 12,190,767 16,086,274 △ 3,895,507
Ⅱ  指定正味財産増減の部
        受取寄付金
          受取寄付金 300,000 0 300,000
          当期指定正味財産増減額 300,000 0 300,000
          指定正味財産期首残高 0 0 0
          指定正味財産期末残高 300,000 0 300,000

Ⅲ  正味財産期末残高 12,490,767 16,086,274 △ 3,595,507

正味財産増減計算書

令和  4年  4月  1日 から令和  5年  3月 31日 まで



法　人　名：公益財団法人兵庫県馬術連盟

（単位：円）

Ⅰ  一般正味財産増減の部
   1. 経常増減の部
     (1)経常収益
          基本財産運用益
            基本財産受取利息 0 80 80
          特定資産運用益
            特定資産受取利息 45 0 45
          受取入会金
            団体会員受取入会金 0 100,000 100,000
          受取会費
            個人会員受取会費 0 1,845,000 1,845,000
            団体会員受取会費 0 350,000 350,000
            賛助会員受取会費 0 200,000 200,000
          受取会費計 0 2,395,000 2,395,000
          事業収益
            主催競技開催事業収益 57,070,954 363,046 57,434,000
            講習会等開催事業収益 1,306,801 0 1,306,801
            その他の事業収益 12,000 0 12,000
          事業収益計 58,389,755 363,046 58,752,801
          受取補助金等
            事務補助費 0 185,000 185,000
            国体関係事業補助金 1,298,796 0 1,298,796
            選手強化事業補助金 1,676,000 0 1,676,000
            ｔｏｔｏ助成金収益 8,967,000 0 8,967,000
          受取補助金等計 11,941,796 185,000 12,126,796
          雑収益
            受取利息 0 111 111
            雑収益 16,600 5,000 21,600
          雑収益計 16,600 5,111 21,711
        経常収益計 70,348,196 3,048,237 73,396,433
     (2)経常費用
          事業費
            給料手当 2,193,750 0 2,193,750
            旅費交通費 5,261,098 0 5,261,098
            通信運搬費 91,901 0 91,901
            消耗品費 350,900 0 350,900
            印刷製本費 2,154,130 0 2,154,130
            馬輸送費 1,996,752 0 1,996,752
            賃借料 15,976,693 0 15,976,693
            保険料 229,069 0 229,069
            諸謝金 5,209,361 0 5,209,361
            支払負担金 1,367,000 0 1,367,000
            委託費 17,194,601 0 17,194,601
            会議費 641,158 0 641,158
            褒章費 18,755,817 0 18,755,817
            申請料 1,452,000 0 1,452,000
            雑費 1,369,473 0 1,369,473
          事業費計 74,243,703 0 74,243,703
          管理費
            給料手当 0 243,750 243,750
            福利厚生費 0 7,420 7,420
            会議費 0 67,300 67,300
            旅費交通費 0 178,460 178,460
            通信運搬費 0 268,094 268,094
            消耗品費 0 226,164 226,164
            印刷製本費 0 117,936 117,936
            賃借料 0 143,856 143,856
            租税公課 0 3,500 3,500
            支払負担金 0 10,000 10,000
            委託費 0 1,133,524 1,133,524
            諸会費 0 282,250 282,250
            雑費 0 365,983 365,983
          管理費計 0 3,048,237 3,048,237
        経常費用計 74,243,703 3,048,237 77,291,940
          評価損益等調整前当期経常増減額 △ 3,895,507 0 △ 3,895,507
          当期経常増減額 △ 3,895,507 0 △ 3,895,507
   2. 経常外増減の部
     (1)経常外収益
        経常外収益計 0 0 0
     (2)経常外費用
        経常外費用計 0 0 0
          当期経常外増減額 0 0 0
          他会計振替前当期一般正味財産増減額 △ 3,895,507 0 △ 3,895,507
          税引前当期一般正味財産増減額 △ 3,895,507 0 △ 3,895,507
          当期一般正味財産増減額 △ 3,895,507 0 △ 3,895,507
          一般正味財産期首残高 16,086,274 0 16,086,274
          一般正味財産期末残高 12,190,767 0 12,190,767
Ⅱ  指定正味財産増減の部
        受取寄付金
          受取寄付金 300,000 0 300,000
          当期指定正味財産増減額 300,000 0 300,000
          指定正味財産期首残高 0 0 0
          指定正味財産期末残高 300,000 0 300,000
Ⅲ  正味財産期末残高 12,490,767 0 12,490,767

正味財産増減計算書内訳表

令和  4年  4月  1日 から令和  5年  3月 31日 まで

科　　　　目

公益目的事業会計

合計

法人会計


